
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PI.

Oggetto Dott. Alfìo Russo - Dirigente Medico responsabile incaricato della U.O.C, di

Medicina Interna del P.O. "Garibaldi-Centro". Riconoscimento indennità ex

art. 19 CCNL 8 giugno 2000 e s.m.i.

SETTORE STAFF

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.....

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Il Dirigente ResponsaAile del Settore
(Dott. . A )

Seduta del giorno 1 5 HAG- 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessore della Sanità
n° 16 del 9 gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso L'Azienda Ospedaliere di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione (ARNAS)
"Garibaldi" è stata formalmente costituita con Legge Regionale n.5 del 14 aprile 2009
(art. 8) ed è stata attivata a decorrere dal 1° settembre 2009, giusto Decreto del
Presidente della Regione Siciliana n. 337 del 31.08.2009;

Che l'organizzazione ed il funzionamento dell'ARNAS "Garibaldi" sono definiti e
disciplinati dall'atto aziendale di cui all'art. 3 bis del D.Lgs. 502/92 e smi, approvato
con decreto assessoriale n. 2206/10 del 10 settembre 2010 e con successiva
deliberazione di presa d'atto n. 2057 del 30 settembre 2010;

Considerato che l'attuale assetto organizzativo dell'ARNAS "Garibaldi", come definito
nell'atto aziendale sopra richiamato, individua al proprio interno - sulla base delle
indicazioni pervenute dalla programmazione sanitaria regionale in sede di rimodulazione
della rete ospedaliera aziendale - una Unità Operativa (struttura) complessa di Medicina
Interna, allocata presso il Presidio Ospedaliere "Garibaldi-Centro", in atto dotata di 20
posti letto e pienamente funzionante;

Atteso che la Direzione Generale dell'OARNAS ha da tempo avviato le procedure per la
nomina del Responsabile (Direttore) della U.O.C, di Medicina Interna del P.O.
"Garibaldi-Centro", individuando al contempo - nelle more dell'espletamento delle
suddette procedure - il dott. Alfio Russo, Dirigente Medico di Medicina Interna, sostituto
facente funzioni di direttore di struttura, ai sensi dell'art. 18 comma 4 del CCNL 8
giugno 2000 e smi e riconoscendo al contempo allo stesso la indennità di cui al comma 7
del medesimo articolo per il periodo necessario all'espletamento delle procedure di che
trattasi e comunque per non oltre 12 mesi e, pertanto, sino al 30 settembre 2012;

Considerato tuttavia che, a seguito delle previsioni dell'art. 15 comma 13 lett. e) del
D.L. 6 luglio 20112, n. 95, convcrtito con modificazioni nella Legge 135/2012 e dell'art.
1 comma 8 della Legge 8 novembre 2012, n. 189, di conversione, con modifiche, del
Decreto Legge 13 settembre 2012, n. 158 (c.d. "Decreto Balduzzi") l'ARNAS ha dovuto
temporaneamente sospendere le procedure di nomina del Direttore della U.O.C, di
Medicina Interna del P.O. "Garibaldi "Centro" nelle more della ridefinizione della rete
ospedaliera regionale nonché della emanazione del nuovo Regolamento Regionale,
attuativo del decreto "Balduzzi", di definizione dei criteri e delle procedure per la
nomina dei Direttori di Struttura complessa;

Che, nelle more ed al fine di garantire continuità all'attività di direzione e
coordinamento alla Unità Operativa, il dott. Alfio Russo ha continuato regolarmente a
svolgere le funzioni di sostituzione attribuite dall'Amministrazione;

Ritenuto, per quanto sopra ed in relazione alla continuità della funzioni svolte, di dover
ripristinare - in favore del dott. Alfio Russo ed a decorrere dal 1° gennaio 2013 - la
indennità di sostituzione di cui all'art. 18 comma 7 del CCNL 8 giugno 2000 e smi, pari
ad Euro 535,08 mensili;

Su proposta del Direttore dello Staff che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

Ripristinare, in relazione alla continuità delle funzioni svolte, - in favore del dott. Alfio
Russo ed a decorrere dal 1° gennaio 2013 - la indennità di sostituzione di cui all'art. 18
comma 7 del CCNL 8 giugno 2000 e smi, pari ad Euro 535,08 mensili, già sospesa a
decorrere dal 1 ° ottobre 2012;
Imputare la relativa spesa sul conto 20006000015 del bilancio d'esercizio anno 2013

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività

IL DIRETTORE DFlLO STAFF
(dott. Giovanra Armino)

IL

IL DIRETTOR
(d.ssa Ro

(MARIO

(dott. Angelèr Pellicano)

INISTRATIVO
D'Ippolito)

IL SEGRETARIOjiVERBALIZZANTE


